
 

Protokół nr 2/2024 

Zebrania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z dnia 18.03. 2024r. 

 

Obecni 

1. Przewodnicząca komisji: Beata Młynarczyk 

2. Z-ca przewodniczącej: Krzysztof Paloc 

3. Członek: Krzysztof Małek 

4. Członek: Stanisław Zbroja 

5. Członek: Teresa Władarz 

6. Członek: Dominika Burkiewicz- Dzumyk  

7. Członek: Urszula Wachtarczyk 

8. Dyrektor GOTSiR Nautica Ryszard Markiewicz 

9. Menadżer GOTSiR Nautica Roman Koral  

 

Plan posiedzenia: 

1.     Otwarcie posiedzenia. 

2.     Przyjęcie porządku posiedzenia 

3.     Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji 

4.    „Funkcjonowanie GOTSiR Nautica oraz informacja o możliwościach 

(funduszach  

        zewnętrznych)  przeznaczonych na rozwój sportu”. 

5.     Wolne wnioski i zapytania 

6.     Zakończenie posiedzenia 

 

Ad 1. Przewodnicząca Beata Młynarczyk powitała członków komisji oraz 

przybyłych gości 

Ad 2. Jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia. 

Ad 3. Jednogłośnie przyjęto protokół z poprzedniego zebrania komisji 



Ad 4.  Pan dyrektor Markiewicz podziękował członkom komisji za ponad 4 

letnia współpracę, za chęć wysłuchania i dialogu, za rozmowy i spotkania. 

Zdaniem dyrektora wymiana informacji jest potrzebna, dialog jest cenny i 

powinien być podstawą działalności.  

Dyrektor wspomniał, iż klienci basenu kierują pretensje dotyczące 

funkcjonowania basenu bezpośrednio do wójta, a jego zdaniem, to dyrekcja 

basenu jest adresatem tego typu uwag. Chodzi m.in. o temperaturę wody 

czy dostępność toru. 

Na początku spotkania Roman Koral przedstawił tematykę prezentacji oraz 

rozpoczął jej analizę.  Prezentacja dotyczyła funkcjonowania basenu w 

okresie 2015 – 2023 roku. Zawierała ona informacje nt. tego co udało się 

zrobić, czego się nie udało osiągnąć, co czeka na realizację oraz propozycję 

rozwiązania niektórych problemów. 

Pierwszy slajd prezentacji zawierał dane ekonomiczne/ finansowe:  2015 

rozpoczął pracę nowy dyrektor, 2018 rozpoczęła się kadencja nowej Rady 

Gminy, koniec kadencji 2023  

Co się zmieniło? Przychody z pływalni: obecnie ze sprzedaży biletów basen 

osiąga 1,2mln (2018), dzisiaj 2mln. Umowy z najmu na początku było 

110tys, początku, teraz 214tys.  

Wzrost przychodów z działalności podstawowej to 65% (miedzy początkiem 

a końcem) 

Inflacja skumulowana była na poziomie 45% . Od 2015 roku ośrodek 

pracował lepiej i efektywniej. 

Pan Koral zauważył, że basen generuje głównie dwa rodzaje kosztów: 

wynagrodzenia pracownicze i energię. 

Od 2018 do 2023 koszty gazu i energii były kilkuset procentowe (wzrost), 

ale i tak udawało się wychodzić na plus. Fundusze remontowe zmniejszyły 

się do zera.  



Radny Krzysztof Paloc zauważył, że do zysków przyczynił się fakt, że 

Aligator został zobowiązany do płacenia za wynajem.  

Dyrektor odpowiedział, iż dotacja do Aligatora w zeszłym roku była 

wypracowana w ten sposób, ze była zdjęta z dotacji GOTSiR Nautica  

Radna Beata Młynarczyk zapytała, czy obecna relacja z Aligatorem jest 

satysfakcjonująca dla ośrodka?  

Pan dyrektor potwierdził, że dostrzega dużą poprawę w wydawaniu przez 

klub pieniędzy i organizacji ich pracy. Klub angażuje się w analizę kosztów 

i wydatków. Zakończyło to spory o godziny użytkowania i wynajem torów. 

Pan Roman Koral wspomniał iż na początku na dotacji dopłata do biletów 

wynosiła 1,1mln, a obecnie 1,6mln złotych.  Na początku dotacja gminna 

wynosiła 2,2 % budżetu, dzisiaj spadła do 1,5% 

P. Koral zauważył, że od 2018 basen pracował o 20% powyżej tego co było 

w inflacji. Mimo inflacji dofinansowanie było takie samo. Basen otrzymuje 

dodatkowo tzw. dotacje docelowe, środki przeznaczone za zakup 

niezbędnego sprzętu czy usuwanie awarii. 

Dyrektor Ryszard Markiewicz zaznaczył iż basen istnieje od 2007 roku. To 

długi okres czasu. Zwrócił uwagę, że urządzenia mechaniczne się zużywają. 

Sam budynek basenu szybciej sie zużywa niż inne budynki – jest chemia, 

temperatura, wibracje, wilgotność. Budynek narażony jest na korozję. Po 

25 latach konieczny jest remont. 

Radny K. Małek podkreślił ze podczas budowy, technologia budowy basenu 

nie była nowoczesna. 

Dyrektor przyznał, że od powstania, wiele rzeczy zostało całkiem 

przerobionych, unowocześnionych, wprowadzono nowoczesne technologie. 

Jednak zaznaczył, że największym wyzwaniem są koszty związane z pracą 

i energią. Ten obszar wydatków nie zostanie zmniejszony, chyba ze 

ograniczy się pracę ludzką, związaną z automatyzacją. 



Dyrektor wspomniał, iż zakupiony automat sprzedażowy ograniczył pracę 

ludzką. ¼ etatu została zaoszczędzona dzięki zainwestowaniu w automat 

zwrotnikowy do pasków. Liczba klientów wychodzących jest teraz niższa o 

40%. 

Pan Koral zaznaczył, ze basen w ostatnich latach pracował intensywniej i 

bardziej efektywnie i nadal sytuacja funkcjonowania ośrodka jest stabilna.  

Kolejny slajd dotyczył ilości klientów. Zdaniem menadżera liczba klientów 

zatrzymała się w wyniku pandemii. Mianowicie liczba klientów osiagnęła 

90% do tego co było przed pandemią. Prawdopodobnie zmienił się sty życia 

klientów. Czy to się da zmienić? Tak, jeśli zapewni się odpowiednie atrakcje 

w postaci atrakcyjnych inwestycji np. odkryty basen (na zewnątrz).  

W zeszłym roku liczba klientów była140tys., w 2023, na miesiąc chodziło 

10000 ludzi na basen. 

Przed pandemią na basenie pojawiało się 150 tys klientów.  

Kolejny etap prezentacji dotyczył tego, co udało się zrobić podczas ostatnich 

5 lat: 

- ośrodek umożliwia naukę pływania już drugi rok całym rocznikom, aby 

wszystkie dzieci w gminie umiały pływać 

- ośrodek nie płaci już podatku od nieruchomości. Są zadowoleni z tego 

faktu. 

- na basen uczęszcza klasa pływacka z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w Turzy 

-  jest satysfakcja i zadowolenie dyrekcji basenu z faktu zaangażowania w 

proces nauki i doskonalenia pływania. Współpraca ze szkołą układa się 

bardzo dobrze. 

- powstał Nautinek – figlopark dla dzieci. Klub powoli się rozwija. Właściciele 

prężnie działają, inwestują, planują kolejne działania. Dyrekcja ośrodka 

Nautica dostrzega w klubie dobrego partnera rozwojowego.Inwestorzy 



zaryzykowali, zaciągnęli kredyty. Inwestorzy bardzo dobrze sobie radzą, 

mają szkółkę pływacką, a w tegoroczne ferie zorganizowali półkolonie. 

Połowa dzieci była z naszej gminy. 

Przewodnicząca Młynarczyk zwróciła uwagę, iż Nautinek jest barwnym 

elementem basenu i doskonale wkomponował się w działalność ośrodka 

Nautica. 

W następnym punkcie spotkania p. Koral wymienił imprezy cykliczne, w 

których udział wzięli Radni Gminy Gorzyce oraz podziękował za ich osobiste 

zaangażowanie. 

Obecnie ośrodek organizuje imprezy cyklicznie takie jak: „Lekka przesada” 

– biegi z przeszkodami, zawody pływackie dla 200 dzieci, pływanie sołectw 

– w celu integracji. 

Na basenie otwarto dodatkowe atrakcje takie jak grota solna czy wypłycenie 

basenu dla niemowląt, które miały za zadanie uatrakcyjnić pobyt na basenie 

(44:19) 

Pan Markiewicz zauważył, ze inwestycje poczynione na basenie zwracają się 

w ciągu 2, 3 lat. A wiele napraw pracownicy basenu robią samodzielnie. 

Zdaniem p. Korala wyzwaniem jest brak strategii planowania rozwoju 

sportu w gminie. Jego zdaniem strategia wymaga planowania parę lat do 

przodu (10 lat). 

Pan dyrektor Markiewicz, jako możliwość pozyskiwania energii przedstawił 

wykonanie odwiertów. Wspomniał, ze jest możliwość wykonania bezpłatnej 

analizy możliwości budowania odwiertów, wód geotermalnych. Koszt 

budowy sięga 0,5 mln zł, na kilometr 

70% inwestycji pokrywa Narodowy Fundusz Środowiska w formie dotacji. 

Szacuje się, że 30% energii można pozyskać z ziemi. 

Dyrektor dodaje, że koszty gazu wzrosły o 360% i należałoby pomyśleć o 

alternatywnej formie pozyskiwania energii. 



Radny K. Małek zapytał czy basen fotowoltaikę wykorzystuje do ogrzewania, 

czy do produkcji prądu? 

Dyrektor Markiewicz odpowiedział, że do produkcji prądu. Jest 

zapotrzebowanie 100kW na godzinę, a panele produkują 15kW. 

Oszczędzają, nie pobierają z sieci 100kW tylko 85kW. Pompa ciepła służy 

ogrzewania  podłogowego oraz szatni. 

Pan Koral przedstawił działania/koszty jakie poczyniły inne gminy w 

kierunku ośrodków pływackich. Zaznaczył, że sa to inwestycje rzędu 

kilku/kilkunastu milionów złotych: Racibórz 30mln zł,  Pawłowice 3mln, 

Połomia 4mln, Balaton 13 mln. Jego zdaniem w naszej gminie zbyt mało 

inwestuje się w ośrodek Nautica. Dyrektor Markiewicz zdaje sobie sprawę z 

wysokich kosztów remontów, czy modernizacji, zwraca jednak uwagę, że 

należałoby z większym zaangażowaniem i determinacją korzystać z 

funduszy zewnętrznych.   

Pan Koral poinformował, iż ekspertyza z Warszawy 2008/09, 

przeprowadzona po wybudowaniu wykazała wiele poważnych 

niedociągnięć/ uchybień w budowie basenu.: cieknące stropy, 

wydobywająca się para pod tynkiem, nieszczelności, brak izolacji. 

Obiekt ma 18 lat i zdaniem dyrekcji, wymaga remontu. 

Ośrodek Nautica może się poszczycić atrakcyjnymi imprezami tj. Lekka 

przesada, zawody pływackie, piknik country – impreza rekreacyjna, stałe 

grupy seniorek. 

Dyrektor Markiewicz poinformował radnych o zapotrzebowaniu obiektu w 

ciepło. Zauważył, że 1 mln litrów wody ciężko ogrzać 1 pompą. Jego 

zdaniem trzeba pozyskać środki zewnętrzne. Nie ma sfery wykorzystującej 

tego co już jest. Gmina może pozyskać 50% dofinansowania, a 

stowarzyszenia aż 70%. Wymaga to tylko złożenia wniosku. 

W następnej części spotkania R. Koral wymienił programy, które mogłyby 

wesprzeć remonty basenu: 



Program Aktywna szkoła –  25tys dofinansowania. 

Program gimnastyki korekcyjnej [ktoś musi usługe kupic, żeby dostać 

rachunek za usługi]. Program, który został zrealizowany cieszył się 

popularnością (120 osób) 

Pan menadżer apeluje o wzięcie udziału w programach i składanie 

wniosków. Jego zdaniem są to alternatywne możliwości finansowania. 

W kolejnej części spotkania radni wraz z dyrekcją rozmawiali nt. Rady 

Sportu, jej założeniach, celach i funkcjonowaniu. 

Pan menadżer poinformował o istnieniu fundacji wspierającej działania 

basenu, która przekazuje 90% zysków z 1,5%, na działalność basenu. 

Jako formę oszczędności p. Koral zaproponował ujednolicenie sposobu 

rozliczania. Dyrektor dodał, iż prowadzenie informatyzacji jest bardzo 

drogie: kadrowy6 tys  księgowy 4tys. złotych. 

Kolejnym pomysłem na pozyskanie funduszy byłoby utworzenie fundacji do 

pozyskiwania środków. Fundacja dostaje duże dofinansowania po 100%. 

Pan Koral zauważa jednak, że nie ma osoby która podjęła by się tego 

zadania. 

W ostatnim punkcie p. menadżer zauważa, że „trzeba być przygotowanym”. 

Tzn. trzeba mieć przygotowane/ napisane projekty, które w razie potrzeby 

czy okazji można natychmiastowo wykorzystać. 

Dyrektor Markiewicz poinformował, że jest konieczna wymiana elewacji na 

budynkach szatniowych, (oświetlenie zostało wymienione własnym 

kosztem). Został [dzisiaj] wysłany program, w którym można uzyskać 

100tys. złotych, lecz jest finansowany tylko 50% (100tys trzeba 

zainwestować) 

Planowaną kwotę (200tys) można by przeznaczyć na ogrzewanie płyty 

boiska, co umożliwiłoby grę w czasie zimy. Murawa ma 10 lat, jej renowacja 

miała miejsce 2 lata temu. 



Ad. 5. Nie było wolnych wniosków ani zapytań. 

Ad 6. Przewodnicząca Beata Młynarczyk podziękowała Radnym i przybyłym 

gościom za udział w posiedzeniu komisji i zamknęła posiedzenie komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Beata Młynarczyk 

                                                                                                                     

Protokołowała Beata Młynarczyk 


